נוסף לניתוח הפואטי נזרי חושף נדבך תרבותי עשיר של יהדות מרוקו מעבר לתפילות הסידור, ומצביע על תרבות ספרותית ומוסיקלית מפותחת, שורשית ומלומדת.

שירי הרמ"א משקפים תרבות יהודית עברית וערבית-יהודית יוצרת ונפוצה. הרמ"א ממשיך של מסורת תרבותית יהודית ענפה מהשירה העברית בספרד של ימי הביניים עד רבי ישראל נג'ארה בצפת ועד סוף המאה הי"ט. יותר מדור אחד לאחר פטירת הרמ"א (תרנ"ו-1896) יצאו לאור שני הקבצים של שיריו בשם "שיר חדש" ו"קול בוכים" בכריכה אחת בשנת תרצ"ח בירושלים.

נוסף לפיוטים ולקינות חיבר הרמ"א איגרות מליציות בשם "עט דודים" (עדיין בכתב יד). ראוי לציון שהרמ"א כתב שירי מוסר ותוכחה בערבית-יהודית ובלחנים עממיים עבור העם והיה מחובר לשכבות העם, יהודים וערבים כאחד.

הרמ"א העריך את השכל ואת החכמה הכללית וראה בה אבן יסוד להבנת התורה. עדות לכך הוא ספרו "באר שבע" על שבע חכמות שנוסף ללימוד הרמ"א מעודד גם את הוראתן הנחוצה כדי לקרב את הגאולה. הוא האמין שצריך ללמד היסטוריה של עם ישראל בכל תקופה הן לחיזוק האמונה בהשגחה הן לאתחלת דגאולה. ספרו "כסא המלכים" שנכתב בשנת תרמ"ד (1884) הוא ספר היסטורי הסוקר את סדר המלוכות מבריאת העולם ועד זמנו. לפי הרמ"א, הוראת היסטוריה נחוצה גם כדי להשלים את דברי הימים שבתנ"ך ולתת השכלה כללית ללומד. לכן הוא תמך בכניסת "חברת כל ישראל חברים" למרוקו ובלמוד צרפתית. הוא לא ראה בכי"ח גורם שהאיץ התבוללות או גרם לסטיות בלימוד תורה.